
Městský úřad Hranice
Odbor stavební úřad, životního prostředí a dopravy

ODDĚLENÍ ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
Pernštejnské náměstí 1, Hranice

Č.j.: OSUZPD/53636/19-4 Hranice dne 06.01.2020
Oprávněná úřední osoba: Ing. Jana Juhaňáková
E-mail: jana.juhanakova@mesto-hranice.cz 
Telefon: 581 828 341

V E Ř E J N Á  V Y H L Á Š K A
ROZHODNUTÍ

Městský úřad Hranice, odbor stavební úřad, životního prostředí a dopravy, jako vodoprávní úřad 
věcně příslušný podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o 
vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů a jako speciální 
stavební úřad podle ustanovení § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů a místně příslušný 
správní orgán podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, tímto

účastníku řízení (dle ustanovení § 27 odst. 1 správního řádu), kterým je:

Obec Radíkov, Radíkov č.p. 48, 753 01 Hranice, IČO 003018

prodlužuje dle ustanovení § 115 odst. 4 stavebního zákona o 2 roky 
platnost stavebního povolení pro stavbu vodního díla:

„Radíkov - Kanalizace a ČOV“
Stavba „Radíkov – kanalizace a ČOV“ a s ní související povolení k vypouštění odpadních vod do 
vod povrchových, byla povolena rozhodnutím Městského úřadu v Hranicích, odboru životního 
prostředí z 16.10.2009, č. j. OZP/18744/09-3 (právní moc 24.11.2009). Platnost tohoto rozhodnutí 
byla prodloužena o 3 roky rozhodnutím Městského úřadu Hranice, odboru životního prostředí 
z 16.01.2012 s č. j. OZP/22454/11-3 (právní moc – 21.02.2012) a rozhodnutím Městského úřadu 
Hranice, Odboru stavební úřad, životního prostředí a dopravy, ze dne 30.07.2015 s č. j., 
OSUZPD/1847/15-4 (právní moc 01.09.2015). Rozhodnutím vodoprávního úřadu ze dne 
05.01.2018 s č. j. OSUZPD/16601/17-4 byla povolena změna stavby před dokončením, spočívající 
ve změně čistírny odpadních vod s platností povolení do 09.01.2020.

Stavba bude realizována dle původního stavu katastru nemovitostí v době vydání původního 
povolení v roce 2009 na pozemcích parc. číslo 65, 217/1, 235, 239, 413/4, 573, 1622/2, 1634/1, 
1634/3, 1634/4, 1639, 1648, 1649, 1657/1, 1657/12, 1657/14 a 1664/2 v kat. území Radíkov u 
Hranic, obci Radíkov, 

v tomto rozsahu:
členění stavby:

Technologická část:
PS 01a - ČOV – strojní část
PS 01b - ČOV – elektro část



str. 2 – OSUZPD/53636/19-4

PS 02a – čerpací stanice – strojní část
PS 02b – čerpací stanice – elektro část

Stavební část:
SO 01 Splašková kanalizace (včetně odbočení)
SO 03 Čistírna odpadních vod

Po změně výměr pozemků obnovou operátu v roce 2015 a změnou číslování parcel v roce 
2015 katastru nemovitostí budou stavbou kanalizace, včetně odbočení k jednotlivým 
nemovitostem a čistírnou odpadních vod dotčeny tyto pozemky:
parc. číslo 24 (zastavěná plocha a nádvoří), 28 (zastavěná plocha a nádvoří), 72 (zastavěná 
plocha a nádvoří), 80/1 (zastavěná plocha a nádvoří), 19 (statní plocha), 46/2 (zahrada), 50 
(zahrada), 54 (zahrada), 77 (ostatní plocha), 81/4 (ostatní plocha), 91/1 (zahrada), 215/6 (ostatní 
plocha), 215/7 (zahrada), 1622/3 (ostatní plocha), 1657/4 (ostatní plocha), 1657/6 (ostatní plocha), 
1657/7 (ostatní plocha), 1657/11 (ostatní plocha), 1657/11 (ostatní plocha), 1657/19 (ostatní 
plocha), 55/4 (trvalý travní porost), 1677 (ostatní plocha), 94 (zastavěná plocha a nádvoří), 39 
(trvalý travní porost), 217/1 (zahrada), 217/3 (ostatní plocha), 229 (trvalý travní porost), 233 (trvalý 
travní porost), 569 (trvalý travní porost), 574 (trvalý travní porost), 576 (trvalý travní porost), 615 
(trvalý travní porost), 1622/2 (ostatní plocha), 1622/7 (ostatní plocha), 1634/3 (ostatní plocha), 
1634/4 (trvalý travní porost), 1645 (ostatní plocha), 1649 (ostatní plocha), 37 (trvalý travní porost), 
217/4 (ostatní plocha), 573 (ostatní plocha), 595/5 (ostatní plocha), 1634/1 (ostatní plocha), 1639 
(ostatní plocha), 1657/1 (ostatní plocha), 1657/12 (ostatní plocha), 1657/14 (ostatní plocha), 
1664/2 (ostatní plocha), 1648/1 (ostatní plocha) v katastrální území Radíkov u Hranic, v kraji 
Olomouckém, okrese Přerov, obci Radíkov.

Orientační určení polohy začátku stavby X = 1123973, Y = 517327, číslo hydrologického pořadí 4-
11-02-0400-0-00, hydrogeologický rajon 6612 Kulm Nízkého Jeseníku v povodí Moravy, útvar 
povrchových vod MOV_0810 Velička od pramene po ústní do toku Bečva, orientační určení polohy 
středu ČOV: X = 1124412, Y = 516205, číslo hydrologického pořadí 4-11-02-0450-0-00, 
hydrogeologický rajon 6612 Kulm Nízkého Jeseníku v povodí Moravy, útvar povrchových vod 
MOV_0820 Bečva od toku Opatovický potok po tok Lučnice včetně.

Odůvodnění

Žadatel – Obec Radíkov, Radíkov č.p. 48, 753 01 Hranice, IČO 00301841, požádal podáním, 
doručeným dne 30.09.2019 na Městský úřad Hranice, odbor stavební úřad, životního prostředí a 
dopravy, jako příslušnému vodoprávnímu úřadu, o prodloužení doby platnosti stavebního povolení 
o 2 roky pro stavbu vodního díla „Radíkov - Kanalizace a ČOV“.

Stavba „Radíkov – kanalizace a ČOV“ a s ní související povolení k vypouštění odpadních vod do 
vod povrchových, byla povolena rozhodnutím Městského úřadu v Hranicích, odboru životního 
prostředí z 16.10.2009, č. j. OZP/18744/09-3 (právní moc 24.11.2009). Platnost tohoto rozhodnutí 
byla prodloužena o 3 roky rozhodnutím Městského úřadu Hranice, odboru životního prostředí 
z 16.01.2012 s č. j. OZP/22454/11-3 (právní moc – 21.02.2012) a rozhodnutím Městského úřadu 
Hranice, Odboru stavební úřad, životního prostředí a dopravy, ze dne 30.07.2015 s č. j., 
OSUZPD/1847/15-4 (právní moc 01.09.2015). Rozhodnutím vodoprávního úřadu ze dne 
05.01.2018 s č. j. OSUZPD/16601/17-4 byla povolena změna stavby před dokončením, spočívající 
ve změně čistírny odpadních vod s platností povolení do 09.01.2020.

Dnem doručení žádosti bylo zahájeno vodoprávní řízení. 

Vodoprávní úřad dle ustanovení § 112 odst. 1 stavebního zákona oznámil zahájení řízení ve věci 
prodloužení platnosti stavebního povolení všem účastníkům řízení a dotčeným orgánům veřejnou 
vyhláškou z 02.12.2019, s č. j. OSUZPD/53636/19-3.

Vzhledem k tomu, že jsou vodoprávnímu úřadu dobře známy poměry v území a žádost poskytla 
dostatečný podklad pro posouzení záměru, upustil v souladu s § 112 odst. 2 stavebního zákona od 



str. 3 – OSUZPD/53636/19-4

ústního jednání a stanovil lhůtu pro uplatnění námitek účastníků řízení a závazných stanovisek 
dotčených orgánů do 10 kalendářních dnů ode dne doručení tohoto oznámení. Této možnosti 
nikdo nevyužil.

V oznámení o zahájení řízení byli všichni účastníci řízení poučeni, že k později uplatněným 
závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude přihlédnuto.

Dále vodoprávní úřad v oznámení o zahájení řízení sdělil, že dne 30.12.2019 bude mít 
shromážděné všechny podklady pro rozhodnutí přičemž poskytl účastníkům řízení možnost 
vyjádřit se k těmto podkladům v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 správního řádu a to ve lhůtě 3 
pracovních dní po dni 30.12.2019. Této možnosti nikdo nevyužil. 

Okruh účastníků řízení ve věci prodloužení platnosti stavebního povolení byl stanoven dle 
ustanovení § 109 stavebního zákona, přičemž vodoprávní úřad zkoumal, zda mohou být 
navrhovaným prodloužením platnosti přímo dotčena práva osob, která vyplývají z vlastnictví 
pozemku, na kterém má být stavba prováděna a dále zda mohou být přímo dotčena práva, 
odpovídající věcnému břemenu k tomuto pozemku nebo stavbě a přímo dotčena práva, která 
vyplývají z vlastnictví sousedního pozemku nebo stavby na něm a dotčena práva, odpovídající 
věcnému břemenu k sousednímu pozemku. Na základě posouzení stanovil vodoprávní úřad 
účastníkem řízení pouze stavebníka, majitele sousedních pozemků a správců dotčených 
inženýrských sítí. Dle § 112 odst. 1 stavebního zákona jsou vlastníci sousedního pozemku nebo 
stavby na něm identifikováni označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí.

Žadatel obdržel dotaci na realizaci stavby, provedl výběr zhotovitele, ale vlastní stavba bude 
zahájena až po 09.01.2020 do kdy byla platnost stavebního povolení, proto požádal o její 
prodloužení. 

Od původního povolení v roce 2009 došlo ke změně operátu katastru nemovitostí. Pozemky byly 
přečíslovány, byly posunuty hranice a došlo ke změně výměr pozemků. Splašková kanalizace má 
být uložena v  komunikacích, chodnících a zelených pásech ve vlastnictví převážně obce Radíkov. 
I nadále platí, že stavba bude provedena dle projektové dokumentace schválené rozhodnutím 
Městského úřadu v Hranicích, odboru životního prostředí z 16.10.2009, č. j. OZP/18744/09-3 
(právní moc 24.11.2009) a rozhodnutím vodoprávního úřadu ze dne 05.01.2018 s č. j. 
OSUZPD/16601/17-4, kterým byla povolena změna stavby před dokončením, spočívající ve 
změně čistírny odpadních vod. Rozsah pozemků, které budou stavbou dotčeny, bude patrno 
z dokumentace skutečného provedení stavby, případně ze soutisku původní katastrální situace 
s trasou kanalizace a současného stavu, což bude doloženo ke kolaudaci stavby.

Vodoprávní úřad přezkoumal ve vodoprávním řízení všechny skutečnosti ve smyslu ustanovení 
zákona o vodách a stavebního zákona a dospěl k závěru, že prodloužením platnosti výše 
uvedeného rozhodnutí o 2 roky nedojde k ohrožení zájmů společnosti, ani nebudou nepřiměřeně 
omezena či ohrožena práva a oprávněné zájmy účastníků řízení. 

Vodoprávní úřad Městského úřadu Hranice v průběhu vodoprávního řízení neshledal důvody, 
bránící vydání tohoto rozhodnutí, rozhodl proto způsobem, uvedeným ve výroku.

Správní poplatek dle sazebníku správních poplatků - položka 18, odst. 2 ve výši 1000,-Kč, který je 
součástí zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů byl 
zaplacen dne 03.12.2019 na pokladně Městského úřadu Hranice, číslo pokladního dokladu 
POK01006330. 

Poučení účastníků:
Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle § 81 odst. 1 správního řádu odvolání, a 
to ve lhůtě do 15 dnů ode dne, kdy mu bylo rozhodnutí oznámeno. Odvolání se podává u Odboru 
stavební úřad, životního prostředí a dopravy Městského úřadu Hranice. O odvolání rozhoduje 
Odbor životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Olomouckého kraje. 
Odvolání musí mít náležitosti dle § 37 odst. 2 správního řádu a dále musí obsahovat údaje o tom, 
proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor 



str. 4 – OSUZPD/53636/19-4

s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo.
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, 
vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část 
rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění 
rozhodnutí  je nepřípustné. Včas podané a přípustné odvolání má odkladný účinek, v jehož 
důsledku nenastává právní moc rozhodnutí, vykonatelnost, ani jiné právní účinky.

Otisk razítka

Ing. Jana Juhaňáková
samostatný referent
oddělení životního prostředí

Tento dokument musí být vyvěšen na úřední desce po dobu 15 dnů, 15. den je dnem doručení 
rozhodnutí. Po uplynutí doby vyvěšení požadujeme informovat o tomto Městský úřad Hranice, 
odbor stavební úřad, životního prostředí a dopravy, a zaslat oznámení zpět na Městský úřad, 
odbor stavební úřad, životního prostředí a dopravy, s ověřením doby vyvěšení.

Datum vyvěšení ……………….. Datum sejmutí ……………….. 

Současně úřad pro vyvěšení a podání zprávy o vyvěšení potvrzuje, že tato písemnost byla 
zveřejněna způsobem, umožňujícím dálkový přístup, podle věty druhé § 25 odst. 2 správního řádu.

……………………………………………….. ………………………………………………
Podpis oprávněné osoby, potvrzující vyvěšení      Podpis oprávněné osoby, potvrzující sejmutí

Razítko: Razítko:

Doručí se:

Účastníci řízení (doručení jednotlivě):
- Obec Radíkov, Radíkov 48, 753 01 Hranice
- Lubomír Navrátil, Radíkov č. p. 3, 753 01 Radíkov
- Ludmila Navrátilová, Radíkov č. p. 3, 753 01 Radíkov
- Michal Šafařík, Radíkov č. p. 42, 753 01 Radíkov
- Bohumír Pollak, Nádražní 253/2, 742 35 Odry
- Olga Pollaková, Nádražní 253/2, 742 35 Odry
- Ing. Karel Dreiseitl, Pod Lipami 1858 753 01 Hranice
- Ing. Zdeňka Dreiseitlová, Radíkov č. p. 16, 753 01 Radíkov
- David Foltas, Radíkov č. p. 67, 753 01 Radíkov
- Radka Foltasová, Radíkov č. p. 67, 753 01 Radíkov
- Josef Dreisetl, Radíkov č. p. 28, 753 01 Radíkov
- Libuše Mikšánková, Tř. 1. Máje 1723, 753 01 Hranice
- Drahomír Hynčica, Radíkov č. p. 16, 753 01 Radíkov
- MUDr. Tomáš Čáran, Radíkov č. p. 56, 753 01 Radíkov



str. 5 – OSUZPD/53636/19-4

- Římskokatolická farnost Drahotuše, Nám. Osvobození 1, 753 61 Hranice IV-Drahotuše
- Jan Heger, Radíkov č. p. 10, 753 01 Radíkov
- Václav Heger, Radíkov č. p. 40, 753 01 Radíkov
- Agrochov Jezernice, a. s., Jezernice č. p. 42, 751 31 Jezernice
- Vladimír Vilímek, Radíkov č. p. 69, 753 01 Radíkov
- Roman Lukáš, 9. Května 267, Nový Bohumín, 753 81 Bohumín
- Karel Dreiseitl, Radíkov č. p. 1, 753 01 Radíkov
- Správa silnic Olomouckého kraje, p.o., Lipenská 753/120, Hodolany, 779 00 Olomouc
- Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská č.p. 2681/6, 130 00  Praha 3-Žižkov
- ČEZ Distribuce, a. s., Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2
- Lesy České republiky, s.p., Správa toků – oblast povodí Moravy se sídlem ve Vsetíně, U 

Skláren 781, 755 01 Vsetín
- Mikroregion Hranicko, Tř. 1. Máje 328, 753 01 Hranice
- GridServices, s. r. o., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno

- Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům v k. ú. 
Radíkov u Hranic, identifikovaní dle parcelního čísla:

1622/5
15
16
3
13/1
13/3
17/2
22
23
25/1
27/1
29
32
36/1
38
39
40/1
41
42
43/1
43/2
43/3
46/1
47
48/2
51
52
53/1
55/1
55/2
59/1
59/2
59/3
62/1
63/4
64
65
66/2
70/1
71

72
73
75
78
79
80
81/1
81/3
85/1
100/2
85/3
86/1
86/2
89/1
90
94
95
96
97
101/1
101/2
103
104
105
106
107/1
107/2
110
111
112
210/2
210/3
212
213/2
214
215/5
215/8
215/10
217/2
217/5

218
221
227
228
235
239
413/4
523/2
526/1
549/1
550/1
551/1
552/1
571
572
575
593
594
595/1
595/2
595/3
595/4
596
598
616
1101
1105
1106/1
1106/3
1107
1109
1108
1114/1
1114/3
1115/1
1117
1118/1
1119/3
1622/2
1622/4

1630
1632
1633
1634/2
1637/1
1637/2
1657/2
1657/3
1657/5
1657/8
1657/9
1657/10
1657/13
1657/15
1657/16
1657/20
1657/21
1657/22
1658
1659
1118/3
1118/4
1118/5
1662
1657/28
1657/29
107/3
113/2
1664/1
1657/30
1657/31
1665
1102/1
1102/2
1634/5
1634/6
1657/32
33/3
55/5
1110/2



str. 6 – OSUZPD/53636/19-4

1113/1
1637/3
1114/4

86/3
86/5
1657/34

1657/35
1113/3
1678

- Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám v k. ú. Radíkov 
u Hranic, identifikovaní dle parcelního čísla

.2/1

.2/2

.6

.10

.12/1

.16/1

.18/1

.18/2

.39

.19

.20

.26

.30/1

.30/2

.32

.34

.35

.36

.41

.43

.44

.45

.47/1

.50

.52

.56/1

.56/3

.57

.58

.59

.61/1

.69

.70

.71

.73

.74

.75

.76

.79

.84

.87

.94

.131/1

.134

.176

.187

.48/1

Úřady, pro vyvěšení a podání zprávy o datu vyvěšení a sejmutí:
- Městský úřad Hranice, odbor vnitřních věcí, Pernštejnské nám. 1, 753 01 Hranice
- Obecní úřad Radíkov, Radíkov 48, 753 01 Hranice

Dotčené orgány státní správy doručení jednotlivě:
- Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, územní odbor Přerov, Šířava 25, 750 02 Přerov 
- Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, Dvořákova č. p. 75, 750 

11 Přerov 
- Městský úřad Hranice, Odbor stavební úřad a životního prostředí a dopravy, jako orgán 

ochrany ovzduší, Pernštejnské nám. 1, 753 01 Hranice


		2020-01-06T07:47:00+0000
	Juhaňáková Jana Ing.
	Konverze dokumentu


		2020-01-06T09:04:39+0000
	Pajdlová Hana
	Odeslání do DS




